
Сельская Дума
сельского поселения «Сёло Барятино»  

Барятинского района 
Калужской области

РЕШЕНИЕ

от « С& » 2022 г. с. Барятино №  Д?/

О внесении изменений в Решение 
Сельской Думы от 27Л0.2017г № 29 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на 
территории сельского поселения «Село Барятино» 
на 2022-2024 г.»

: I
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным 

Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». Сельская Дума сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село 
Барятино» от 27.10.2017г № 29 « Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории сельского поселения 
«Село Барятино» на 2022-2024г»:

1.1. Приложение №1 Паспорт программы «Формирование современной городской
среды в сельском поселении «Село Барятино» на 2022-2024г» изложить в новой 
редакции (прилагается.) ^

1.2. Приложение № 2 «План основных мероприятий по реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
сельском поселении «Село Барятино» на 2022-2024г» изложить в новой редакции 
(прилагается.)

1.3. Приложение №3 ■ «Адресный перечень * общественных территорий» по 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды в сельском поселении «Село Барятино» на 2022-2024г» изложить в новой 
редакции (прилагается.)

2.Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте

Глава сельского поселения 
«Село Барятино». Д.В. Фокин



ПРОГРАММА 
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ. 

«Формирование современной городской среды на 
территории сельского поселения «Село Барятино» 

на 2022-2024 г.»

Наименование
программы

«Формирование современной городской среды в сельском 
поселении «Село Барятино» на 2022-2024г.

ответственный
исполнитель

Администрация(исполнительно-распорядительный 
орган)сельского поселения «Село Барятино»

Участники
программы

Администрация сельского поселения «Село Барятино»
Управа муниципального района «Барятинский район» 
Депутаты сельской Думы' сельского поселения «Село 
Барятино»
Граждане, проживающие в многоквартирных жилых домах и 
на территории сельского поселения «Село Барятино». 
Предприятия, организации, учреждения.

Подпрограммы Благоустройство дворовых и общественных территорий.
Цель
программы

Создание максимально благоприятных, комфортных и 
безопасных условий проживания населения, а так же развитие 
и обустройство мест массового отдыха населения.

задачи Обеспечение формирования единого облика сельского 
поселения. *
Повышения уровня благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных жилых домов, проездов к дворовым 
территориям.
Повышения уровня благоустройства общественных 
территорий.
Повышения уровня вовлеченности заинтересованных 
граждан, организация в реализацию мероприятий по 
благоустройству территории сельского поселения «Село 
Барятино».
Обеспечения создания, содержания и развития общественных 
пространств на территории сельского поселения.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
программы.

Количество благоустроенных дворовых территорий 
площадь благоустроенных дворовых территории, 
доля благоустроенных дворовых территорий и проездов к 
дворовым территориям отношению к общему количеству 
дворовых территорий и проездов к дворовым территориям,



4
нуждающихся в благоустройстве.
-доля площади благоустроенных дворовых территорий и 
проездов к дворовым территориям по отношению к общей 
площади дворовых территорий и проездов к дворовым 
территориям, нуждающихся благоустройстве:
- доля населения, проживающего в жилом фонде с 
благоустроенными дворовыми территориями к дворовым 
территориям по отношению к общей численности.
- доля благоустроенных общественных пространств на 

территории сельского поселения.
Срок
реализации
программы.
Источники и
объемы
финансового
обеспечения

2022-2024г - 10 967,2
областной бюджет:
2022 г - 3 172 588,24
2023 г - 5 309 014,57
2024 г - 2 194,61 
местный бюджет

2 0 2 2 т -  197,9 4
программы. 2 0 2 3 г -159,7 

2024 г -65 ,8
Ожидаемое
исполнение,
результат
программы

1

увеличение количества благоустроенных дворовых 
территорий.
- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий и 
проездов к дворовым территориям по отношению к общему 
количеству дворовых территорий и проездов к дворовым 
территориям, нуждающихся благоустройстве.
- увеличение доли населения, проживающего в жилом фонде 
благоустроенными дворовыми территориями и проездам к 
дворовым территориям по отношению к общей численности 
населения сельского поселения

увеличение доли благоустроенных общественных 
пространств на территории сельского поселения.
По итогам реализации программы в 2025 году следующие 
ожидаемые результаты:
- приведение в нормативное состояние дворовых территории 
многоквартирных домов.
- выполнение благоустройства общественных территорий

Система 
организации 
контроля за 
исполнением 
проекта

Контроль за ходом реализации программы осуществляет:
- Депутаты сельской Думы сельского поселения «Село 
Барятино» ^
- общественная комиссия муниципального образования
- Управа муниципального района «Барятинский район»

л



жение № 2 
кой Думы 

Барятино» 
г №  №

План основных мероприятий 
«Формирование современной городской среды на 
территории сельского поселения «Село Барятино» 

на 2022-2024 г.» •

№ н аи м ен о в ан и я
м ер о п р и яти я

источники
финансира

вания

сум м а в том  чи сле  по годам  ре 
м у н и ц и п ал ьн о й  п р о г

ализации
эаммы

2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4
?

1 С убси ди и
бю д ж етам
сельского
п осел ен и я  н а
по д д ер ж ку
м у н и ц и п ал ьн о й
п р о гр ам м ы
со вр ем ен н о й
го р о д ско й  среды .

О бласти
ой

1 •

10 967 208,52 в  172 5 8 8 ,2 4

*
V*

5 309 014,57 2 194 606,69

I;

2 ф и н ан си р о ван и е  из 
м естн о го  б ю д ж ета

М Б 3 2 0  2 8 5 ,8 4 95 1 7 7 ,6 4 159 2 7 0 ,0 65 8 3 8 ,2 0

и т о г о 11 287 494,36 6 701 8 9 8 ,5 0 2 696 272,94 2 262 481,68.
\

3 Б лаго у стр о й ство  
дво р о вы х  
тер р и то р и й  
м н о го кв ар ти р н ы х  
ж и л ы х  д ом ов

-//-
1

й
-//- -и -

4 Б л аго у стр о й ство
о б щ ествен н ы х
тер р и то р и й

11 287 494,36 6 701 8 9 8 ,5 0 2 696 272,94 2 262 481 ,6 8 ;

!
I



,л еинэ''5”' * * ;

АДРЕСНЫЙ п е р е ч е н ь
общественных территорий, которые подлежать благоустройству 

в 2022-2024г. с. Барятино Барятинского района Калужской области. 
«Формирование современной городской среды на 
территории сельского поселения «Село Барятино» 

на 2022-2024 г.»

М е с т о р а с п о л о ж е н и я  
о б щ е с т в е н н ы х  

т е р р и т о р и й  
п о д л е ж а щ и х  

б л а г о у с т р о й с т в у  в 
2 0 2 2 -2 0 2 3 -2 0 2 4 г

П л а н о в ы й  п е р и о д  в ы п о л н е н и я  р а б о т .

2022 2023 2024

1

Благоустройство 
сквера «Дегонским 

комсомольцам» 2022 2023

2 Благоустройство 
парк «Победы»

2023 2024


